ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND Vĩnh Phúc, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung Khoản 3 Điều 4 Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10

năm 2024 của Ủy ban  nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc Quy định cụ thể một số nội

dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15,

Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 30 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

83/TTr-SNN&MT ngày 11 tháng 4  năm 2025 về việc đề nghị UBND tỉnh ban hành

Quyết định bổ sung khoản 3 vào Điều 4 Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày

15/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định cụ thể một số nội dung về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc.

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định bổ sung Điều 4 Quyết định số

47/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh

Phúc Quy định cụ thể một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc.

Điều 1. Bổ sung khoản 3 vào Điều 4 Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND

ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc Quy định

cụ thể một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc, như sau:

“3. Đối với đất lâm nghiệp là đất rừng sản xuất bị hạn chế khả năng sử dụng

đất thì mức bồi thường thiệt hại bằng 30% giá đất lâm nghiệp trong Bảng giá đất

do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành nhân (x) với diện tích bị hạn chế khả năng sử

dụng đất ”.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, các cơ quan, tổ chức liên

quan theo chức năng nhiệm vụ triển khai thực hiện quyết định này, trong quá trình

tổ chức thực hiện, gặp vướng mắc kịp thời gửi báo cáo về UBND tỉnh để chỉ đạo

giải quyết kịp thời.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, Chánh Văn phòng Uỷ

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các

huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và Thủ

trưởng các cơ quan và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Cục KTVB&QLXLVPHC-Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Toà án Nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát Nhân dân tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;

- Đài Phát thanh truyền hình tỉnh;

- Báo Vĩnh Phúc;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP

UBND tỉnh, CV NCTH, Trung tâm thông tin -

Công báo;

- Lưu: VT, NN5(T           b).

TM. UBND TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Thị Kim Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T13:27:51+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Nguyễn Ngọc Tuấn<Tuannn@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T13:51:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC - Yên Bái
	Tạ Đức Đại<Daitd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T08:06:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	Phùng Thị Kim Nga<ngaptk@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T08:21:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T08:21:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T08:21:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T08:21:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!